CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

( ootràoL FEDERAL
i SUEhIDER
\--/vEÊ!aoon

lNDlcAçÃo No_ DE 11 DE FEVERETRO DE 2026
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao chefe do Poder Executivo municipal
para que seja realizada a revitalização completa
(inclusive com reforma do chafariz) da Praça
Badia Daher, localizada na Av. Mato Grosso, ZOO -

Jundiaí, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipa! de Anápolis - GO,

o vereador subscrevente, nos termos do artigo 88, s1o, alínea 'i', do
regimento interno, requer que seja encaminhada indicação ao chefe do Poder
Executivo Municipal para que seja realizada a revitatização completa (inclusive
com reforma do chafariz) da Praça Badia Daher, localizada na Av. Mato Grosso,
266 - Jundiaí, nesta cidade.

JUSTIFICATUA

A revitalização da praça na localidade sugerida, além de organi zar o local,
zelando pelo bem-estar dos munícipes, oferecerá à população opções de
recreação, descanso, entretenimento, socialização etc.

Ainda, evidencia-se a necessidade de adequação de um estacionamento com
intuito de ofeftar aos munícipes um local específico para que possam deixar seus
automóveis com maior segurança.

Palácio de SantAna,

ônapolis.go.lêg.br
@camaraanapolisaoê

SUENDER

, q!&t,l,
I

&.Hl I ntr*Httç, Lr4 BJunda

^q=aít^ |\](rltr[n§J(9Z I

I